CÂMARA DOS DEPUTADOS

            REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. Pauderney Avelino)

Requer urgência, nos termos do art. 155, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
para apreciação do PL nº 347/2003 que “Tipifica
como crime a comercialização de peixe
ornamental e a venda, exportação, aquisição e
guarda de espécimes da fauna silvestre quando
praticado de forma permanente, em grande
escala, em caráter nacional ou internacional,
aumenta a pena quando houver tentativa de evitar
o flagrante dentre outros.”

  Senhor Presidente:

  Requeremos a V. Exa., com base no art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do PL nº 347,

de 2003, que “Tipifica como crime a comercialização de peixe ornamental e a

venda, exportação, aquisição e guarda de espécimes da fauna silvestre quando

praticado de forma permanente, em grande escala, em caráter nacional ou

internacional, aumenta a pena quando houver tentativa de evitar o flagrante

dentre outros.”.

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2016.

PAUDERNEY AVELINO
Deputado Federal

Líder do DEMOCRATAS